Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032900244

244

Nº 60, terça-feira, 29 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, JOÃO CLEITON ARAÚJO DE
MEDEIROS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e
sua equipe de apoio, resolve: Adjudicar e Homologar Pregão Eletrônico nº 019/2022, o
qual tem como objeto o Registro de Preços para possível e eventual aquisição de pá
carregadeira, de no mínimo 125Hp, conforme convênio nº 909691/2021, celebrado entre a
Superintendência do Desenvolvimento do Centro Oeste e o Município de Canabrava do
Norte, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Serviços
Públicos e Urbanismo, junto ao município de Canabrava do Norte - MT, em favor das
seguintes empresas: Fornecedor declarado Vencedor: - EXTRA MÁQUINAS S/A - R$
490.000,00 Total: R$ 490.000,00 O processo atendeu a legislação pertinente em toda sua
tramitação, conforme Parecer Final da Procuradoria Geral do Município.

Canabrava do Norte-MT, 28 de março de 2022.
JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado do julgamento referente a Chamada Publica nº
003/2022, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, os quais serão destinados ao fornecimento de alimentação
nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Município
de Colíder/MT, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Sagraram-
se vencedor do processo o seguinte Grupo Formal: E. SCHENATTO LATICINIOS - CNPJ
27.723.392/0001-73, ITENS: 01 VALOR: R$ 103.140,00.

Colider/MT, 23 de março de 2022
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 10/2022

PROCESSO Licitatório N° 40/2022.
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico - N° 10/2022 - Do Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com As
Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparênciahttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_
Assunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De
Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em
Questão. Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição
Parcelada De Pães, Para Atender As Demandas Das Secretárias Do Poder Executivo Municipal
De Confresa-Mt.Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 31/03/2022 As 09hs00min.*Do
Encerramento De Recebimento: Dia 12/04/2022 As 08hs30min.*Abertura Das Propostas: Dia
12/04/2022 As 09hs00min.*Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 12/04/2022 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 28 De Março De 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022

TERMO DE REFERÊNCIA E NOVA DATA DA SESSÃO Processo Licitatório Nº 28/2022.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que O Processo Licitatório Nº 28/2022, Pregão Eletrônico Srp Nº 07/2022 Que Foi
Declarado Deserto No Dia 22 De Março De 2022, Terá Reabertura Em 11/04/2022 Às
09h00min. O Edital E Termo De Referência Retificados E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na
Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Situada Na Rua 13 De Maio,
N° 215, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66)
3564-1818 Ramal 31, No Site Confresa.Org, E Portal Da Transparência No
LinkHttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto /Listapublicacao/Id_Assunto
/2079/Id_Assunto_Item/8653. Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Futura E
Eventual Aquisição Parcelada De Frutas, Legumes E Verduras Para Atender As Demandas Das
Secretárias Do Poder Executivo Municipal De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 28 De Março De 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo Adm: Nº 014/2022.
Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De

Retroescavadeira Nova, Motor A Diesel, Potencia Bruta Minima 85 Hp, Pbt Minima De
7.000 Kg, 4x4, 4 Marchas A Ré, Cabine Fechada Com Ar Condicionado Conforme
Específicos Do Termo De Referência E Proposta Convênio 892150/2019-Ministerio Da
Agricultura, Pecuaria E Abastecimento (Mapa) Município De General Carneiro -
Mt.Empresas Vencedoras Valor Total: R$420.000,00 (Quatrocentos E Vinte Mil Reais):
Defant E Capelossa Silva Ltda (33086529000129) Com O Lote: 1 No Valor Total De
R$420.000,00 (Quatrocentos E Vinte Mil Reais).General Carneiro - Mt, 24 De Março De
2022

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
Condutor de Processos

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 07/2022
A Comissão Permanente De Licitação, Da Prefeitura Municipal De General

Carneiro, Torna Público Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do
Processo De Licitação Nº. 07/2022 Tomada De Preços Nº. 02/2022 A Empresa Potengi
Construções Ltda Cnpj 15.024.938/0001-19, Sagrou-Se Vencedora No Valor Global De
1.088.022,41 (Um Milhão Oitenta E Oito Mil Vinte E Dois Reais E Quarenta E Um
Centavos) 28 De Março De 2022

NEMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitaçã

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 014/2022 - SRP,
obteve o seguinte resultado: : Empresas vencedoras valor total: R$1.642.953,68 (um milhão e
seiscentos e quarenta e dois mil e novecentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito
centavos): GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME no valor total de R$155.780,00 (cento e
cinquenta e cinco mil e setecentos e oitenta reais). COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI no valor
total de R$5.959,60 (cinco mil e novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI (26148070000185) no valor total
de R$720,00 (setecentos e vinte reais). SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO
LTDA no valor total de R$129.295,00 (cento e vinte e nove mil e duzentos e noventa e cinco
reais). OLMI INFORMATICA LTDA EPP (00789321000117) no valor total de R$1.112.141,33 (um
milhão e cento e doze mil e cento e quarenta e um reais e trinta e três centavos). JUDITE
TEREZINHA UMANN RIBEIRO no valor total de R$239.057,75 (duzentos e trinta e nove mil e
cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos). O processo Administrativo referente à
licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida
Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 28 de março de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM
VEICULO DE PASSEIO NOVO ZERO KM, ORIUNDO DO CONVENIO Nº 1477/2021 DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SETASC ATENDENDO AS NECESSIDAD ES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE GUIRATINGA. DAT A
DE ABERTURA: 11/04/2022 www.bll.org.br. EDITAL COMPLETO NO SITE OFICIAL DO
MUNICIPIO. http://guiratinga.mt.gov.br. licitacaoguiratinga@hotmail.com. (66) 3431-1441.

Guiratinga, 28 de março de 2022.
GLAUBER RODRIGUES CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UMA
PATRULHA AGRICOLA MECANIZADA, COMPOSTA DE UM TRATOR DE PNEUS E UMA GRADE
ARADORA ORIUNDA DO CONVENIO FEDERAL SOB Nº 921349/2021 EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. DATA DE
ABERTURA: 14/04/2022. EDITAL COMPLETO NO SITE OFICIAL DO MUNICIPIO.
http://guiratinga.mt.gov.br. licitacaoguiratinga@hotmail.com. (66) 3431-1441.

Guiratinga, 28 de março de 2022.
JEFFERSON RODRIGUES DA SILVA

Diretor do Departamento de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo 012/2022 - Inexigibilidade 003/2022
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que

preleciona a Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores, juntamente com o
Secretario demandante do objeto licitado, torna público para conhecimento dos interessados
que na licitação citada objetivando a Contratação da Empresa para Prestação de Serviços
Estratégicos de Tecnologia da Informação, visando atender o Município de Itiquira/MT, obteve
o seguinte resultado: Contratada: Empresa de Tecnologia e Informacoes da Previdencia -
DATAPREV S.A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.422.253/0001-01, com o valor total de R$
18.000,00 (dezoito mil reais), conforme documentação juntada pelo secretário da pasta.

Itiquira/MT, 28 de março de 2022.
FABIANO DALLA VALLE

GLÊNIO FABIO VIEIRA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e

Desenvolvimento Urbano

ALEX ALVES DA SILVA
Secretário Municipal de Finanças Públicas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Processo Administrativo nº 009/2022.
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima mencionado,

torna público para conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando o
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Fórmulas Lácteas e Fraldas, para
atender a Demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itiquira/MT, do tipo
menor preço por item, obteve o seguinte resultado: Multiplicar Compras e Comercio EIRELI,
devidamente inscrita no CNPJ nº 07.508.571/0001-80 sagrou-se vencedora com o valor total de
R$ 6.552,00 (seis mil quinhentos e cinquenta e dois reais) e Nutricenter Distribuidora de
Produtos Nutricionais e Hospitalares LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 06.372.763/0001-
40 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 18.633,00 (dezoito mil seiscentos e trinta e três
reais).

Itiquira/MT, 28 de março de 2022.
FABIANO DALLA VALLE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO 014/2022
A Prefeitura Municipal de Luciara, através de sua Comissão de Licitação, TORNA

PÚBLICO aos interessados que a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2022,
marcada para o dia 29/03/2022, às 09:30h, para "contratação de empresa para execução dos
serviços de pavimentação asfáltica em via urbana com drenagem e calçadas no Município de
Luciara-MT", está PRORROGADA para o dia 20/04/2022, às 09:30h. A prorrogação justifica-se
pela intenção da Administração em proporcionar às potenciais licitantes maior prazo para
preparação e planejamento, visando aumentar ainda mais a competitividade do certame. A
íntegra do Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Luciara, localizada
à Avenida Lúcio Pereira Luz, 450 - Centro - Luciara-MT, assim como no Site Oficial do Município:
https://www.luciara.mt.gov.br/. Maiores informações pelo telefone (66) 3528-1189 ou e-mail:
licitacao@luciara.mt.gov.br.

Luciara-MT, 25 de março de 2022.
STEFFANY GALVÃO BARROS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-29T02:04:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial